
    

po
. 

NOTAS 

=
 

10 

11 

12 

COUNTERS £ AUDITS COUNTAUDITS S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

DEL 01/01/2018 HASTA El 31/12/2018 

CUENTAS 

Activo Corriente 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Activo financiero 

Activos Por Impuestos Corrientes 

Total activo corriente 

Activos no corrientes 

Propiedades, Planta y Equipo 

Total activo no corriente 

Total activo 

Pasivos 

Pasivos corrientes 

Cuentas por Pagar/Diversas No Relacionadas 

Obligaciones Corrientes 

Total pasivo corriente 

Patrimonio 

Capital suscrito 

Ganancias (pérdidas) acumuladas 

Utilidad o Pérdida del Ejercicio 

Patrimonio total 

Total pasivo y patrimonio 

All add 2 
CPA. ISABEL ANDRADE ZAVALA 

REPRESENTANTE LEGAL 

  

   

us$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

US$ 

Í 

A A, 

Nn
 

E 00
 

1,006 
3,824 
1,105 
5,935 

1,500 

1,500 

7,435 

2,000 

1,200 

3,200 

800 
1,182 
2,253 
4,235 

7,435 

y 
Que Ea 

CONTADOR GENERAL 

pe 

CPA. LUCIA GOMEZ RODRIGUEZ 

3,000 

3,000 

4,121 

1,806 

333 

2,139 

800 

1,182 

1,982 

4,121 

q 
A



  

a
.
 

10 

11 

a 

COUNTERS 2. AUDITS COUNTAUDITS S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

DEL 01/01/2018 HASTA El 31/12/2018 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Caja 

Bancos 

Total Efectivos y Equivalentes de Efectivos 

Activos financieros 

Clientes Corrientes Locales 

Cuentas por Cobrar Accionistas 

Total activos financieros 

Activos Por Impuestos Corrientes 

iva en Compras 

Retenciones del IVA 

Retenciones Fuente del Impuesto a la Renta 

Total Activos por impuestos corrientes 

Activos no corrientes 

Propiedades, Planta y Equipo 

Equipo de Computación 

Depreciacion Acumulada (-) 

Total Propiedad, Planta y Equipo 

Pasivos 

Pasivos corrientes 

Cuentas por Pagar Diversas/No Relacionadas 

Proveedores 

Cuentas por Pagar Accionistas 

Total Cuentas por Pagar Diversas/No Relacionadas 

Obligaciones Corrientes 

Retenciones a la Fuente de Impuesto a la Renta 

Impuesto a la Renta del Periodo 

Participación de Trabajadores 

Total Obligaciones Corrientes 

Patrimonio 
Capital suscrito 

Ganancias (pérdidas) acumuladas 

Utilidad o Pérdida del Ejercicio 

Patrimonio total 

Lt lat E 
CPA. ISABEL ANDRADE ZAVALA 

REPRESENTANTE LEGAL 

2018 2017 

1,000 - 

6 800 

US$ 1,006 800 

2018 2017 

3,824 - 

US$ 3,824 - 

2013 2017 

235 - 

7 - 

862.66 321 

US$ 1,105 321 

2018 2017 

4,500 4,500 

(3,000) (1,500) 

US$ 1,500 3,000 

2018 2017 

1,000 1,806 

1,000 - 

US$ 2,000 1,306 

2018 2017 

55 333 

635 - 

510 - 

US$ 1,200 333.33 

2018 2017 

800 800 

1,182 

2,253 1,182 

US$ 4,235 1,982 

Po, 

A 3 3 a o 
a A AA EA pz. 

CPA. LUCIA GOMEZ RODRIGUEZ 

CONTADOR GENERAL


