COUNTERS & AUDITS COUNTAUDITS S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01/01/2018 HASTA EL 31/12/2018

<u>NOTAS</u>	CUENTAS		<u> 2018</u>	<u>2017</u>
	Activo Corriente			
6	Efectivo y Equivalentes al Efectivo		1,006	800
7	Activo financiero		3,824	-
8	Activos Por Impuestos Corrientes		1,105	321
	Total activo corriente	us\$	5,935	1,121
	Activos no corrientes			
9	Propiedades, Planta y Equipo		1,500	3,000
	Total activo no corriente	US\$	1,500	3,000
	Total activo	US\$	7,435	4,121
	<u>Pasivos</u>			
	Pasivos corrientes			
10	Cuentas por Pagar/Diversas No Relacionadas		2,000	1,806
11	Obligaciones Corrientes		1,200	333_
	Total pasivo corriente	US\$	3,200	2,139
12	<u>Patrimonio</u>			
	Capital suscrito		800	800
	Ganancias (pérdidas) acumuladas		1,182	-
	Utilidad o Pérdida del Ejercicio		2,253	1,182
	Patrimonio total	us\$	4,235	1,982
	Total pasivo y patrimonio	US\$	7,435	4,121_

CPA. ISABEL ANDRADE ZAVALA REPRESENTANTE LEGAL

CPA. LUCIA GOMEZ RODRIGUEZ CONTADOR GENERAL

COUNTERS & AUDITS COUNTAUDITS S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL 01/01/2018 HASTA EL 31/12/2018

			<u>2018</u>	<u> 2017</u>
6	Efectivo y Equivalentes al Efectivo			
	Caja		1,000	-
	Bancos	_	6	800
	Total Efectivos y Equivalentes de Efectivos	US\$ _	1,006	800
			2018	<u>2017</u>
7	Activos financieros			
	Clientes Corrientes Locales		3,824	-
	Cuentas por Cobrar Accionistas		-	
	Total activos financieros	US\$ ₌	3,824	
	•		<u>2018</u>	<u>2017</u>
8	Activos Por Impuestos Corrientes			
	Iva en Compras		235	-
	Retenciones del IVA		7	•
	Retenciones Fuente del Impuesto a la Renta	_	862.66	321
	Total Activos por impuestos corrientes	US\$ ₌	1,105	<u> 321</u>
	Activos no corrientes		<u>2018</u>	<u>2017</u>
9	Propiedades, Planta y Equipo			·
	Equipo de Computación	•	4,500	4,500
	Depreciacion Acumulada (-)	_	(3,000)	(1,500)
	Total Propiedad, Planta y Equipo	υs\$ <u> </u>	1,500	3,000
	<u>Pasivos</u>			
	Pasivos corrientes		<u>2018</u>	<u>2017</u>
10	Cuentas por Pagar Diversas/No Relacionadas			
	Proveedores		1,000	1,806
	Cuentas por Pagar Accionistas	_	1,000	
	Total Cuentas por Pagar Diversas/No Relacionadas	US\$	2,000	1,806
			2018	<u>2017</u>
11	Obligaciones Corrientes			
	Retenciones a la Fuente de Impuesto a la Renta		55	333
	Impuesto a la Renta del Periodo		635	-
	Participación de Trabajadores	_	510	
	Total Obligaciones Corrientes	US\$	1,200	333.33
			<u>2018</u>	<u>2017</u>
12	<u>Patrimonio</u>			2
	Capital suscrito		800	800
	Ganancias (pérdidas) acumuladas		1,182	-
	Utilidad o Pérdida del Ejercicio	-	2,253	1,182
	Patrimonio total	US\$ _	4,235	1,982

CPA. ISABEL ANDRADE ZAVALA
REPRESENTANTE LEGAL

CPA. LUCIA GOMEZ RODRIGUEZ
CONTADOR GENERAL